existente entre la actora y la Escuela Primaria “2 de mayo de 1812” 

dependiente de la Secretaría de Educación Pública, dentro de la cual la 

actora prestó sus servicios, misma que trajo como consecuencia obvia 

el otorgamiento de su pensión jubilatoria. SEGUNDO.- El pago de la 

cantidad de $170,000.00 (CIENTO SETENTA MIL PESOS 00/100 

M.N.) por concepto de devolución de la vivienda que fueron realizadas 

al FOVISSSTE y/o SAR 92 y que quedaron bajo la administración de 

AFORE PENSIONISSSTE de acuerdo a la nueva Ley del ISSSTE 

vigente a partir del primero de abril del dos mil siete, debiendo

[...]

la actora y la Escuela Primaria “2 de mayo de 1812” dependiente de la 

Secretaría de Educación Pública, dentro de la cual la actora prestó sus 

servicios, misma que trajo como consecuencia obvia el otorgamiento de 

sus pensión jubilatoria y el pago a la actora de la cantidad de 

$170,000.00 (CIENTO SETENTA MIL PESOS 00/100 M.N.) por 

concepto de devolución las aportaciones realizadas a su cuenta 

individual de vivienda, que fueron realizadas al FOVISSSTE y/o SAR 92 

y que quedaron bajo la administración de AFORE PENSIONISSSTE de 

acuerdo a la nueva Ley del ISSSTE vigente a partir del primero de abril